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VŠĮ „AUKŠTAITIJOS SIAURASIS GELEŽINKELIS“ 

 

2025 m. VEIKLOS ATASKAITA  
 

2026-02-20 

Panevėžio rajonas 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 

1. Veiklos tikslai 

 

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ (toliau – ASG) tikslas – teikti turizmo paslaugas 

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio ruože Panevėžys–Anykščiai–Rubikiai, apjungiant istorinį 

paveldą ir inovacijas, užtikrinti saugų siaurojo geležinkelio keleivinių traukinių eismą, 

kokybišką infrastruktūros renovaciją ir plėtrą, kultūros paveldo išsaugojimą. Taip pat vienas 

iš tikslų yra integruoti siaurąjį geležinkelį į visuomenės gyvenimą. 

Pagal dalininkų patvirtintą lūkesčių raštą, įstaigos paskirtis – teikti turizmo paslaugas 

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio ruože Panevėžys–Anykščiai–Rubikiai, užtikrinti saugų 

siaurojo geležinkelio keleivinių traukinių eismą, kokybišką infrastruktūros atnaujinimą ir 

plėtrą, kultūros paveldo išsaugojimą.  

Įstaigos veiklos sritys, atitinkančios valstybės interesą, yra orientuotos į veikiančio 

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio ruožo išsaugojimą, saugų keleivinių traukinių eismą, 

riedmenų ūkio techninės būklės užtikrinimą, siaurojo geležinkelio infrastruktūros priežiūrą, 

dalyvavimą kaimų, miestelių, miestų ir rajonų, esančių siaurojo geležinkelio zonoje plėtros 

projektuose ir programose, bendradarbiavimą su savivaldybėmis ir vietos bendruomenėmis 
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integruojant siaurąjį geležinkelį į kultūrinį turizmą. Įstaigos pagrindiniai tikslai, atitinkantys 

valstybės interesą ir užtikrinantys ilgalaikę ir tvarią įstaigos veiklą, yra šie:  

1. Išsaugoti veikiantį Aukštaitijos siaurąjį geležinkelį ruože Panevėžys–Anykščiai–Rubikiai, 

organizuoti ir vykdyti saugų keleivinių traukinių eismą.  

2. Prisidėti prie visuomenės interesus atitinkančios Lietuvos susisiekimo sistemos kūrimo, 

užtikrinant aukščiausius kokybės, saugos ir saugumo standartus, atliekant Aukštaitijos 

siaurojo geležinkelio infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą.  

3. Bendradarbiaujant su savivaldybėmis kurti patrauklią aplinką ir plėtoti Aukštaitijos 

siaurojo geležinkelio, kaip kultūrinio turizmo objekto, veiklą. 

Vykdydamas veiklą VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ prižiūri 85 km siaurojo 

geležinkelio kelią, 56 siaurojo geležinkelio komplekso objektus, 26 siaurojo geležinkelio 

riedmenis.  

Įstaiga organizuoja užsakomuosius, reguliarius, trumpuosius, edukacinius reisus, šventines ir 

pažintines keliones. Teikia konferencijų organizavimo, fotosesijų paslaugas, prisideda prie 

geležinkelių turizmo vystymo Lietuvoje, organizuoja įvairius renginius (pvz. koncertus, 

spektaklius, parodas ir pan.). Siaurojo geležinkelio ruožas naudojamas kuriant 

edukacinius, dokumentinius ir/ar meninius filmus. Keliaujant siauruoju geležinkeliu 

susipažįstama su Aukštaitijos krašto gamtos, istorijos ir kultūros paminklais, 

transporto inžineriniu paveldu. Kelionę galima derinti su įstaigos siūlomomis 

įvairiomis kultūrinėmis programomis.  
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2. Uždaviniai 

 

Žr. skyrių: 4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai 

 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai 

 

1. 2025-ieji VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ buvo sėkmingi. Buvo 

organizuojamos šventinės, užsakomosios kelionės, vykdomi reguliarūs ir trumpieji 

reisai. Ketvirtus metus iš eilės įstaiga įvykdė strateginį tikslą – pritraukė daugiau kaip 

25 tūkst. keleivių (26013 keleivių). 2025 m. buvo suorganizuota daugiausia kelionių – 

1512 kelionės. Tai lėmė suaktyvinti trumpieji reisai ir kelionės rankine bei elektrine 

drezinomis Anykščiuose.  

2. Organizuoti jau tradiciniai Siauruko renginiai – Užgavėnių, Atvelykio, vaikų atostogų 

pradžios šventė „Sveika vasarėle!, Siauruko gimtadienio programa, Gastrononinio 

siauruko, jauno Božolė vyno šventė ir kitos programos. 2025 m. įgyvendinta nauja 

kelionių programa – siauruko alaus šventė „Siaurukas puškuoja – alutis putoja!“ 
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Surdegyje, taip pat Monstrų traukinio trumpieji reisai Anykščiuose. Itin didelio 

susidomėjimo sulaukė siauruko alaus šventė „Siaurukas puškuoja – alutis putoja!“, 

kuri bus organizuojama ir 2026 m. Iš viso 2025 metais organizuota 19 (neskaičiuojant 

Kalėdinio siauruko kelionių) šventinių programų.  

3. Penktus metus iš eilės buvo tęsiamas 2021 m. pradėtas Lietuvos Kalėdinio siauruko 

projektas. 2025 m., kaip ir 2024 m., projektas buvo vykdomas Surdegio siaurojo 

geležinkelio komplekse ir Panevėžyje. Siauruku pas Kalėdų senelį į Surdegį buvo 

galima keliauti iš Anykščių ir Panevėžio siaurojo geležinkelio stočių. Buvo surengtos 

40 kelionių iš Anykščių į Surdegį ir 26 kelionės iš Panevėžio į Surdegį, bei 14 

kelionių Panevėžyje. Iš viso Lietuvos Kalėdiniu siauruku važiavo 5781 keleiviai, iš 

kurių daugiau kaip 3 tūkst. vaikų. Kelionės vyko kasdien nuo 2025 m. gruodžio 5 d. 

iki 2026 m. sausio 4 d.   

4. 2025 m. Anykščiuose ir Panevėžyje keleiviams toliau buvo siūlomi trumpieji reisai, 

Anykščiuose pasivažinėjimai rankine ir elektrine drezina, o Panevėžyje – rankine 

drezina. Panevėžyje turistinio sezono metu kiekvieną ketvirtadienį buvo keliaujama iš 

Panevėžio siaurojo geležinkelio stoties į Panevėžio depą-garvežinę. Panevėžio depe-

garvežinėje vyko įmonių jubiliejai, diskotekos jaunimui, įvairių organizacijų renginiai 

bei konferencijos. Anykščiuose vykdomi trumpieji reisai vykdomi pagal grafiką 

nustatytu laiku.  

5. 2025-ieji metai buvo išskirtiniai geležinkelio paveldo mylėtojams. Balandžio mėnesį 

Panevėžio siaurojo geležinkelio komplekse atidaryta ekspozicija, kurioje pristatytas 

atnaujintas siaurojo geležinkelio garvežys KP4-708. Tai tik trečias siaurojo 

geležinkelio garvežys eksponuojamas Lietuvoje. Vienas tokių garvežių 

eksponuojamas Anykščiuose, kitas Šiauliuose. Atidarymo šventėje dalyvavo LR 

susisiekimo ministras, LR Seimo nariai, Panevėžio miesto ir rajono merai, Anykščių 

rajono savivaldybės vadovai, kiti svečiai. Senojo garvežio atkūrimas – vienas iš 

strateginių projektų, kuris buvo įvardintas D. Liutikui pradėjus vadovauti įstaigai. 

Įstaigos tikslas, kad šis garvežys būtų veikiantis, taip į Panevėžį ir Anykščius būtų 

pritraukta daugiau turistų ir lankytojų. Istoriniai garvežiai kursuoja Latvijoje ir 

Estijoje, ten jie pritraukia daug lankytojų ir turistų. Gavus finansavimą numatoma 

skelbti tarptautinį konkursą garvežio KP4-708 galutiniams atkūrimo darbams.  

6. 2025 m. pristatėme galimybę Siauruku keliauti virtualioje kelionėje. Įstaigos 

tinklalapyje www.siaurukas.eu galima keliauti iš Panevėžio siaurojo geležinkelio 

http://www.siaurukas.eu/
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stoties iki Rubikių stotelės, aplankant visas pakeliui esančias siaurojo geležinkelio 

stotis 3D ir 360° formatu. Tokiu būdu galima išsamiau pažinti išskirtinį Panevėžio ir 

Anykščių krašto paveldą vietos ir užsienio svečiams. Virtualios kelionės metu galima 

apsilankyti Panevėžio siaurojo geležinkelio depe, unikalioje stotyje bei aplankyti 

Raguvėlės, Troškūnų, Anykščių, Rubikių ir Surdegio siaurojo geležinkelio stotis 

neišeinant iš namų. Taip pat lankytojams suteikiama išskirtinė galimybė 3D formatu 

susipažinti su siaurojo geležinkelio garvežiu KP4-708. Tikėtina, kad po virtualios 

kelionės keliautojai leisis ir į tikrą kelionę siauruku ir patys patirs virtualioje erdvėje 

išbandytą maršrutą. 

7. 2025 m. pradėjome bendradarbiavimą su žygius pėsčiomis organizuojančia 

„Trenkturo“ komanda. Į renginį Anykščiuose susirinko beveik 5,5 tūkst. žygio 

entuziastų, kurie žygiavo penkiais skirtingais maršrutais per vaizdingiausias ir 

istorines Anykščių krašto vietas. Įstaiga prisidėjo prie šio žygio organizavimo ir 

suteikė 2300 jo dalyvių galimybę pravažiuoti Aukštaitijos paveldo objektu – 

Siauruku. Šis bendradarbiavimas tęsis ir 2026 metais – planuojame dar vieną renginį 

Anykščiuose gruodžio mėnesio pradžioje. 

8. 2025 m. atnaujinome du vagonus, kurie nuo šiol keliautojus džiugina atgijusiomis 

tradicinėmis Siauruko spalvomis ir naujuoju logotipu. Šie darbai – infrastruktūros ir 

riedmenų atnaujinimo dalis. Vagonus pavyko atnaujinti nuosavomis jėgomis. 

Tikimės, kad prie mūsų idėjos prisijungs ir verslo įmonės ar organizacijos, norinčios 

Siauruko vagonus papuošti savo reklamine atributika. Iš viso VšĮ „Aukštaitijos 

siaurasis geležinkelis“ turi tris I klasės, septynis II klasės ir du atviro tipo vagonus. 

9. 2025 m. įgyvendinome Raguvėlės vandens bokšto ir aplinkos sutvarkymo darbų 

projektą. Projektas „Raguvėlės siaurojo geležinkelio komplekso pritaikymas 

visuomenės poreikiams“ įgyvendintas kartu su Panevėžio rajono savivaldybe pagal 

2022 m. rugsėjo 16 d. pasirašytą projekto Nr. PANE-LEADER-6B-I-28-1-

2022/42VS-PV-22-1-04272-PR001 finansavimo sutartį. Raguvėlės siaurojo 

geležinkelio komplekso atnaujinimo metu pagerinta Aukštaitijos siaurojo geležinkelio 

infrastruktūra, atnaujinta viešoji erdvė, skirta visuomenės poreikiams tenkinti, 

sudarytos sąlygos laisvalaikio užimtumui ir prieinamumui didinti, kultūrinio turizmo 

skatinimui, socialinės atskirties mažinimui. Projekto įgyvendinimo darbai užtruko 

dvejus metus: įrengta poilsio ir maudymosi zona prie Raguvėlės siaurojo geležinkelio 

stoties esančio tvenkinio, įrengti suoliukai, gėlynas, taip pat atnaujintas istorinės 
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reikšmės vandens bokštas, kuris pritaikytas meno ekspozicijoms. Šiuo metu jame 

veikia projektinė fotografijų paroda „Siaurukui – 125 metai“. 

10. Be tradicinių ir naujų kelionių, 2025 metai pasižymėjo ir gausiu kitų renginių 

skaičiumi. VšĮ “Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” depe jau antrus metus iš eilės 

vyko J. Miltinio dramos teatro spektaklis „Makbetas“. Įstaiga dalyvavo Kauno knygų 

mugėje bei Panevėžio miesto 522-ojo gimtadienio šventėje. 2025 metais gegužės 

mėnesį Anykščiuose, VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ (Vilties g. 2) 

teritorijoje, jau antrą kartą iš eilės vyko Lietuvos galiūnų čempionato I etapo 

varžybos. Jos vyks ir šiais metais. 

11. 2025 metais vykdėme ir edukacinius renginius. Įstaiga dalyvavo „Kultūros paso“ 

projekte teikdama paslaugas visų Lietuvos mokinių, besimokančių pagal bendrojo 

ugdymo programas, kultūros pažinimo įpročiams ugdyti ir jų kultūros patirčiai plėsti. 

Edukacinių programų metu mokiniai supažindinami su istoriniu ir kultūros paveldo 

objektu – Aukštaitijos siaurojo geležinkelio kompleksu. Kultūros paso programa 

pasinaudojo 23 moksleivių grupės, beveik 700 moksleivių.  

12. Intensyviai keisti pabėgiai visame kelio ruože. 2025 metais LR Susisiekimo 

ministerija skyrė papildomų lėšų infrastruktūros atnaujinimui – pabėgių keitimui ir 

labiausiai pažeistų kelio elementų atnaujinimui (pralaidoms). 2025 metais iš viso 

visame Panevėžys – Rubikiai ruože pakeista 1337 pabėgiai (1500 mm pabėgiai), 

sutvarkyti šeši iešmai.  

13. 2025 m. toliau vykdytas siaurojo geležinkelio stočių įveiklinimas. Surdegio siaurojo 

geležinkelio stotyje sėkmingai vykdomos edukacinės bei degustacinės programos, 

atnaujintas Anykščių siaurojo geležinkelio stoties komplekso buvęs prekių sandėlis, 

kuris paruoštas teikti maitinimo paslaugas VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 

klientams ir komplekso lankytojams.  

14. VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 2025 metais buvo matomas ir tarptautinėje 

erdvėje. 2023 metais įstaiga tapo FEDECRAIL (Europos turistinių traukinių ir 

muziejų federacijos) nare. Šioje federacijoje dalyvauja Europos šalių geležinkelio 

paveldo, taip pat siaurųjų geležinkelių, atstovai. Direktorius Darius Liutikas iki 2025 

m. buvo Paveldo pristatymo grupės narys, o 2025 metų gegužės mėnesį FEDECRAIL 

metinėje konferencijoje Duglase (Meno sala, Didžioji Britanija) išrinktas į 

FEDECRAIL valdybą. Tai ne tik asmeninio darbo įvertinimas, bet ir Lietuvos 

geležinkelio paveldo svarbos tarptautinis pripažinimas. Su užsienio partneriais nuolat 



7 

 

keičiamės gerosiomis praktikomis ir ieškome galimybių įgyvendinti bendrus 

projektus. 

15. Viešosios įstaigos "Aukštaitijos siaurasis geležinkelis" pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį su Socialinių paslaugų priežiūros departamentu prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos dėl nuolaidų taikymo Šeimos kortelės naudotojams.   

16. Keleiviai ir Įstaigos lankytojai gali įsigyti Siauruko suvenyrus – atvirukus, D. Liutiko 

knygą „Siaurasis geležinkelis Lietuvoje. Anykščių ir Panevėžio siaurukas“, 

magnetinius lipdukus, taip pat Siauruko atributika papuoštą alaus-giros taurę, taurelę 

ir kt. Internetinę parduotuvę papildėme naujais suvenyrais: įvairiomis knygomis, 

knygelėmis, atvirukais, ženkleliais, raktų pakabukais, tušinukais, kepuraitėmis, 

puodeliais ir magnetukais. Siauruko atributiką ir autentiškus suvenyrus taip pat galima 

įsigyti Siaurojo geležinkelio stotyse Panevėžyje ir Anykščiuose. 

17. 2025 m. atvėrėme unikalias istorines erdves fotosesijoms. Kvietėme privačius 

asmenis ir kolektyvus pasidaryti fotografijas vestuvių ar kitų asmeninių švenčių 

proga, šeimos, komercinėms ar kitoms reikmėms. Mūsų tikslas, kad siaurasis 

geležinkelis būtų patrauklus kultūros paveldas, prieinamas ne tik keleiviams, bet ir 

pritaikytas kūrybinėms idėjoms įgyvendinti. 

18. VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 2025 m. ketvirtą kartą atliko visuomenės 

nuomonės tyrimą, kuriuo siekė išsiaiškinti, ar Lietuvos gyventojams teko keliauti 

Aukštaitijos siauruoju geležinkeliu (Siauruku) ir dalyvauti Siauruko 

organizuojamuose renginiuose. Remiantis naujausios visuomenės nuomonės ir rinkos 

tyrimų centro „Vilmorus“ apklausos duomenimis, VšĮ „Aukštaitijos siaurasis 

geležinkelis“ per pastaruosius 2 metus keliavo 4,3 proc. apklausoje dalyvavusių šalies 

gyventojų. Tai 1,8 proc. punktais daugiau, nei 2023 metais atliktos apklausos 

duomenimis. Dar 13,5 proc. respondentų nurodė, kad keliavo ankščiau nei prieš 2 

metus. Planuoja artimiausiu metu Siauruku keliauti 13,3 proc. gyventojų. 2025 m. 

lyginant su 2022 m. siauruko žinomumas išaugo nuo 71,9 iki 74,5 proc. punktų. 

Reprezentatyvi gyventojų apklausa vykdoma metų pabaigoje.  
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4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai 

 

Lentelė. Strateginiai tikslai, uždaviniai, veiksmai ir vertinimo kriterijai ir jų pasiekimai 

2025 m.  

 

Už

da

vi

ny

s  

Pri

em

on

ė 

Ve

iks

ma

s 

Veiksmo pavadinimas 
Mato 

vnt. 
2024 

2025 

plana

s 

2025 

m. 

faktas 

Atsa

king

as 

vykd

ytoja

s 

Rezultato ir 

produkto 

vertinimo 

kriterijai 

1 tikslas – Išsaugoti veikiantį Aukštaitijos siaurąjį geležinkelį ruože 

Panevėžys–Anykščiai–Rubikiai, organizuoti ir vykdyti saugų keleivinių 

traukinių eismą.  

 

Atsakingi vykdytojai – Infrastruktūros skyrius (IS), Kelionių organizavimo ir 

projektų valdymo skyrius (KOPVS). 

Saugiai įvykdytų 

traukinių reisų 

dalis, proc. - 100 

proc. 

 

1 Prižiūrėti ir remontuoti siaurojo geležinkelio komplekso infrastruktūrą 

ir riedmenis 

Puoselėjama 

siaurojo 

geležinkelio 

infrastruktūra – 

100 proc. 

1 1 Prižiūrėti ir remontuoti siaurojo geležinkelio kelyną ir jo statinius  

1 1 1 Pabėgių keitimas (balasto 

pakeitimas, pabėgio 

išėmimas-įdėjimas, profilio ir 

vėžės pločio ištaisymas) 

vnt. 1658 1057 1337 IS  

1 1 2 Einamieji darbai 

(geležinkelio pylimo 

purškimas herbicidais) 

km 85 85 85 IS  

1 1 3 Einamieji darbai (krūmų 

kirtimas kelio apsaugos 

zonoje) 

ha 20 20 20 IS  

1 1 4 Prižiūrėta iešmų (remontas, 

tepimas, dažymas) 

vnt. 56 56 56 IS  

1 1 5 Prižiūrėta pervažų (valymas) vnt. 26 26 26 IS  

1 2 Prižiūrėti siaurojo geležinkelio objektus, stočių teritorijas  

1 2 1 Prižiūrėta objektų (smulkus 

remontas) 

vnt. 63 63 63 IS  

1 2 2 Siaurojo geležinkelio stočių 

teritorijų nuolatinis 

šienavimas 

ha 12 12 12 IS  

1 3 Prižiūrėti ir remontuoti siaurojo geležinkelio riedmenis  

1 3 1 Siaurojo geležinkelio 

riedmenų ūkio techninė 

vnt. 30 30 30 IS  
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priežiūra ir defektų 

šalinimas 

2 Keleivių srauto valdymas, klientų aptarnavimas Klientų skaičiaus 

ne mažiau kaip 

25000 per metus 

2 1 Traukinių eismo organizavimas  

2 1 1 Įvykdytų kelionių skaičius 

vežant keleivius  

vnt. 887 1300 1512 KOP

VS 

 

2 1 2 Reguliarūs reisai (įskaitant 

Lietuvos Kalėdinį Siauruką) 

vnt.  253 254 283 KOP

VS 

 

2 1 3 Trumpųjų reisų skaičius 

(įskaitant keliones drezina) 

vnt.  429 700 1016 KOP

VS 

 

2 1 4 Edukacinių ir pažintinių 

kelionių skaičius 

vnt.  83 83 86 KOP

VS 

 

2 1 5 Pramoginių kelionių skaičius 

ir užsakomųjų kelionių 

skaičius 

vnt.  107 107 108 KOP

VS 

 

2 1 6 Šventinių kelionių skaičius vnt.  15 15 19 KOP

VS 

 

2 1 7 Keleivių skaičius vnt.  2595

40 

26000 26013 KOP

VS 

 

2 1 8 Siūlomi turizmo produktai 

(paslaugos ir renginiai) 

vnt.  27 27 28 KOP

VS 

 

2 tikslas. Prisidėti prie visuomenės interesus atitinkančios Lietuvos 

susisiekimo sistemos kūrimo, užtikrinant aukščiausius kokybės, saugos ir 

saugumo standartus, atliekant Aukštaitijos siaurojo geležinkelio 

infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą. 

 

Atsakingi vykdytojai – Infrastruktūros skyrius (IS), Kelionių organizavimo ir 

projektų valdymo skyrius (KOPVS).  
 

Naujų turizmo 

produktų pasiūla, 

siekiant 

pritraukti 

daugiau keleivių 

ir lankytojų, proc. 

– ne mažiau kaip 

2 vnt. per metus 

3.  Projektinės veiklos bei teikiamų paslaugų įvairovės plėtra  

3 1 Užtikrinti įstaigos dalyvavimą projektinėje veikloje bei plėsti teikiamų 

paslaugų įvairovę 

Vykdomų 

projektų skaičius 

– ne mažesnis 

kaip 4 vnt. per 

metus 

3 1 1 Įstaigos dalyvavimas 

tarptautiniuose ir 

nacionaliniuose 

projektuose 

vnt. 4 4 4 KV  

3 1 2 Naujų paslaugų 

pasiūlymas 

vnt. 2 2 2 KOP

VS 

 

3 1 3 Suorganizuotų šventinių 

ir kitų renginių skaičius 

vnt.  15 15 19 KOP

VS 

 

4 1 Pajamos už suteiktas paslaugas Gautos pajamos 

ne mažesnės kaip 

350000 Eur per 
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metus 

4 1 1 Bendros pajamos tūkst

. Eur 

435,7 420 427 KOP

VS 

 

4 1 2 Reguliarūs reisai (įskaitant 

Kalėdines keliones) ir 

trumpieji reisai (įskaitant 

keliones drezina) 

tūkst

. Eur 

276,7 270 272 KOP

VS 

 

4 1 3 Edukacinės ir pažintinės 

kelionės  

tūkst

. Eur 

31,1 14 15 KOP

VS 

 

4 1 4 Pramoginės ir 

užsakomosios kelionės 

tūkst

. Eur 

40 65 67 KOP

VS 

 

4 1 5 Šventinės kelionės 

(išskyrus Kalėdines 

keliones) 

tūkst

. Eur 

57,1 40 41 KOP

VS 

 

4 1 6 Renginių pajamos 

patalpose, suvenyrai ir 

kitos pajamos 

tūkst

. Eur 

30,8 31 32 KOP

VS 

 

3 tikslas. Bendradarbiaujant su savivaldybėmis kurti patrauklią aplinką ir 

plėtoti Aukštaitijos siaurojo geležinkelio, kaip kultūrinio turizmo objekto, 

veiklą. 

 

Atsakingas skyrius: Kelionių organizavimo ir projektų valdymo skyrius 

(KOPVS). 
 

Įstaigos 

dalyvavimas 

projektuose– ne 

mažiau kaip 4 

projektai per 

metus 

5 1 Klientų pasitenkinimo tyrimas dėl įstaigos teikiamų paslaugų 

kokybės  

Teigiamai 

teikiamas 

paslaugas 

įvertinusių 

keleivių/lankytoj

ų skaičius, ne 

mažesnis kaip 90 

proc. 

5 1 1 Teigiamai įstaigos 

veiklą įvertinusių 

klientų proc. 

proc.  90 90 90 KV  

Poveikio rodiklis: 

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio žinomumo Lietuvoje ir Europoje didėjimas 

Pagal reprezentatyvią Lietuvos gyventojų apklausą atliekamą kasmet pradedant nuo 

2022 metų. Atsakingas – komunikacijos vadybininkas (KV) 

Keliavusių Siauruku Lietuvos gyventojų dalis, proc. – 17,9 proc. (2022 m.), siauruko 

žinomumas – 71,9 proc. (2022), 2025 m. siauruko žinomumas – 75 proc. Per pastaruosius 

2 metus Lietuvos gyventojų keliavusių siauruku skaičius padidėjo nuo 11,8 proc. (2024 

m.) iki 13,5 (2025 m.). 

Žinomumo 

didėjimas 1 proc. 

punktas per 

metus.  

2022 m. - 71,9 

proc.. 2025 m. – 

74,5 proc. 

Paklaida 3.1 proc.  
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II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

 

5. Veiklos tikslai 

Tie patys kaip ir 2025 m. Žr. 1 skyrius.  

 

6. Uždaviniai 

Patvirtinti VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ 2026–2028 metų strateginiame veiklos 

plane.  

 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai 

 

1. Tęsiamos esamos ir siūlomos naujos šventinių ir edukacinių kelionių 

programos. Tęsiami reguliarūs reisai iš Anykščių į Rubikius, trumpieji reisai Anykščiuose ir 

Panevėžyje. Kasmet organizuojame ne mažiau kaip 12 šventinių kelionių. 2026 m. 

pradedame tradiciniais renginiais: vasario mėnesį – Užgavėnių traukinys (vasario 14 d.), 

vėliau – Atvelykio šventė, vaikų atostogų pradžios šventė „Sveika vasarėle!“ bei gegužinė 

„90-ųjų diskoteka“. Visą šiltąjį sezoną Siaurukas kviečia reguliariuoju reisu Anykščiai–

Rubikiai–Anykščiai keliauti ir pramogauti prie Rubikių ežero, taip pat pasivažinėti 

trumpaisiais reisais Anykščiuose ir Panevėžyje bei išbandyti pramogas važiuojant rankine ir 

elektrine drezinomis. Rudens sezoną Siaurukas pasitinka Siauruko alaus švente „Siaurukas 

puškuoja, alutis putoja“, kurios metu galima paragauti įvairių alaus rūšių, giros, pasimėgauti 

skaniais užkandžiais ir smagiai praleisti laiką koncertinėje programoje. Vėliau seka išskirtinė 

ir tradicinė Siauruko gimtadienio šventė, o spalio mėnesį – Monstrų traukinys Anykščiuose. 

Lapkričio mėnuo skiriamas gastronomijai. Mėnesio pradžioje organizuojamos dvi 

gastronominės kelionės iš Panevėžio į Anykščius, dar dvi Božolė jauno vyno šventės 

lapkričio mėnesį vyks Troškūnuose. 2026 metų gruodžio mėn. bus organizuojamas 

„Kalėdinis siaurukas“.  
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2. 2026 m. pristatomos naujos teminės kelionės. Naujų teminių programų pasiūla 

apims kultūros, gamtos, religijos, geležinkelio istorijos, regiono istorijos svarbiausius 

aspektus. Numatoma bent viena naujos teminė kelionė ar renginys. Šiais metais planuojame 

plačiąją visuomenę pakviesti į teatralizuotą-muzikinę programą „Traukinio užpuolimas“. 

Pastaruoju metu ši programa buvo užsakoma individualiai, todėl daugelis jau buvo ją 

primiršę. Norime suteikti galimybę joje sudalyvauti ir visiems norintiems. Programos dalyvių 

lauks žaidimai, dainos, šokiai, muzika ir gera nuotaika. Taip pat planuojame atnaujinti 

keliones prie naujai įrengto Raguvėlės paplūdimio. Bus organizuojami piknikai, kurių metu 

keleiviai galės atvykti Siauruku, iškylauti, pasimaudyti ir pailsėję grįžti namo. Šių kelionių 

metu bus suteikta galimybė keliauti ir kaitintis Siauruko pirtyje bei pasimėgauti kubilu ant 

bėgių. Iki šiol ši pramoga buvo užsakoma individualiai.  

3. 2026 m. taip pat numatoma daugumą renginių vykdyti Surdegio siaurojo 

geležinkelio stotyje, tačiau vienas pagrindinių mūsų uždavinių – įveiklinti visas siaurojo 

geležinkelio stotis. Patvirtinus nuosavybes teisę į dalį valdomo turto, numatoma toliau ieškoti 

partnerių siekiant įveiklinti siaurojo geležinkelio stotis ar stočių komplekso dalis 

Anykščiuose, Troškūnuose ir Raguvėlėje.  

4. Darbuotojų priėmimas. Numatoma dalį darbuotojų priimti vasaros periodui 

darbui Anykščių siaurojo geležinkelio komplekse.  

5. Tęsiamas bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis ir plečiamas 

bendradarbiavimas su valstybės ir savivaldybių įmonėmis, mokslo, kultūros ir meno 

institucijomis.  

6. Finansavimo paraiškų teikimas. Numatoma teikti paraiškas 2026–2028 metų 

strateginiame veiklos plane patvirtintiems strateginiams projektams finansuoti.  

7. Meno ir kūrybinių industrijų konkursai. Numatomas pradėti įgyvendinti meno 

projektus Panevėžio depe-garvežinėje. Vieno iš projektų metu numatoma Grafiti stiliumi 

ištapyti vieną iš Įstaigos pastatų Panevėžyje. Pastatas turėtų tapti papildomu turistinės traukos 

objektu.  

8. Pagrindinės infrastruktūros lėšos būtų skiriamos kelio tvarkymo bei atnaujinimo 

darbams, pabėgių klojimo darbams ir pastatų remontui. Prioritetas yra pralaidų ir tiltų 

sutvarkymas pagal parengtus tvarkybos projektus. Šiuo metu turime parengtus labiausiai 

nusidėvėjusių kelio Panevėžys – Rubikiai pralaidų ir tiltų tvarkybos projektus – arkinio 

betoninio tilto ir metalinio tilto per Šventosios upę Anykščiuose projektą (tiltų sutvarkymui iš 

viso reikalinga lėšų suma yra 927 tūkst. Eur,), vienos betoninės pralaidos ir trijų tašyto 
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akmens mūro pralaidų tvarkybos projektus (darbams įgyvendinti 453 tūkst. Eur.). Numatoma 

pabaigti vienos tašyto akmens mūro pralaidos atnaujinimo darbus.  

9. Numatoma ieškoti papildomų finansavimo šaltinių kitos infrastruktūros 

atnaujinimui. Numatoma pasirengti techninius Panevėžio depo-garvežinės ir Raguvėlės 

siaurojo geležinkelio stoties pastato atnaujinimo projektus.  

10. Toliau plėtojama veikla siekiant organizuoti papildytos virtualios realybės 

keliones. Tai vienas iš strateginių projektų ir galima nauja populiari paslauga Įstaigos 

lankytojams.   

11. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir motyvacinės programos. 2026 m. 

numatomi darbuotojų mokymai antikorupcijos, dirbtinio intelekto naudojimo srityse. 

Stiprinami darbuotojų gebėjimai ir kompetencijos, ypač susijusios su inovacijų pritaikymu ir 

plėtra.  

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

 

Eil.Nr. Dalininkai Įnašo vertė 

finansinių metų 

pabaigoje, Eur 

Įnašo vertė 

praėjusių 

finansinių metų 

pabaigoje, Eur 

1. LR Susisiekimo ministerija 303 459,22 303 459,22 

2. Anykščių rajono savivaldybė 161 962,47 141 963,47 

3, Panevėžio miesto savivaldybė 88 500,00 68 500,00 

4, Panevėžio rajono savivaldybė 87 400,00 67 400,00 
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IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Finansiniai veiklos rezultatai 

 

Pajamos 2024 m. 2025 m. Pokytis proc. 

Finansavimo pajamos 

(Eur) 

595916 536885 -9,85 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas (Eur) 

435703 426640 -2,08 

 

Veiklą apibūdinantys pagrindiniai finansiniai 

rodikliai  

2024 m. 2025 m.  

Pelnas (Eur) 84139,00 59980 

Likvidumas 0,58 1,42 

 

Per finansinius metus 2025 metus Įstaiga gavo 426640,00 Eur pajamų iš veiklos.  

 

Pajamos  

2025 m. 

tūkst, 

Eur. 

Mėnesiai 
Viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13,7 6,8 16,5 9,3 25,6 40,2 38,3 30,6 41,6 34,6 75,4 94,1 426,7 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Įstaigos trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro 75303,00 Eur (2024 m. 

124442,00 tūkst. Eur). Didžioji dalis trumpalaikių įsipareigojimų 2025 m. sudaro su darbo 

santykiais (sukauptos atostoginių sumos) susiję įsipareigojimai- 42398,00 Eur, skolos 

tiekėjams – 10695,00 Eur 

 

Įstaigos nuosavo kapitalo pokytis (Eur) 2024 m. 2025 m. 

 412008 531988 

 

 2024 m. 2025 m.  
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Įstaigos veiklos sąnaudos (Eur) 

Darbuotojų išlaikymui 464658 413669 

Nusidėvėjimas (amortizacija) 33756 36797 

Infrastruktūros išlaikymui, remontui 130015 156347 

Ryšių, komunalinių paslaugų 23580 20104 

Transporto išlaikymas (remontas, kuras) 48812 49351 

Kitos veiklos sąnaudos 241755 226554 

 

2025 gruodžio 31 d. įstaigos sąskaitoje ir kasoje buvo 76326,00 Eur. Įstaigą ilgalaikių 

įsipareigojimų neturi, trumpalaikiai įsipareigojimai sudaro 75303,00 Eur. 

 

Su personalo klausimais susijusi informacija 

 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis- 1772 Eur (2024 m. buvo 1669 Eur). 

Administracijos vidutinis- 1763 Eur. 

Darbuotojų vidutinis-  1573 Eur. 

Vadovo atlyginimas- 3823 Eur. 

Sąnaudos darbuotojų išlaikymui sudarė 2025 m. - 413669 Eur (2024 m. -  464658 Eur).  

Ataskaitinio laikotarpio metų pradžioje įstaigoje dirbo 25 darbuotojai. Metų pabaigoje 

įstaigoje dirbo 22 darbuotojai (plg. 2024 m. pabaigoje įstaigoje dirbo 26 darbuotojas).  

 

Darbo užmokesčio sąnaudos 

      Ataskaitinis laikotarpis   Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

  

Eil

. 

Nr

. 

  

Grupė 

  

Vidutinis 

darbuotoj

ų skaičius 

  

Darbo užmokesčio 

sąnaudos 

  

Vidutinis 

darbuotoj

ų skaičius 

  

Darbo užmokesčio 

sąnaudos 

Pareigin

ė alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Pareiginė 

alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

  1 2 3 4 8 9 10 
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5. Darbuotojai, 

dirbantys 

pagal 

neterminuot

as darbo 

sutartis 

20 403856,0

0 

9813,00 24 448396,0

0 

16262,00 

5.1 einantys 

vadovaujama

s pareigas 

1 36057,00 9813,00 1 28631,00 16262,00 

5.2 kiti 

darbuotojai 

19 367799,0

0 

  23 419675,0

0 

  

6 Kiti 
 

          

7 Iš viso: 20 413669,0

0 

  24 464658,0

0 

  

8 Iš jų 

socialinio 

draudimo 

sąnaudos 

X 7306,00   X 7556,00   

 

Dėl finansinio audito 

 

2026 m. vasario 23 d. pasirašyta audito paslaugų pirkimo-pardavimo sutartis Nr. 6 tarp VšĮ 

„Aukštaitijos siaurasis geležinkelis” ir UAB „Audito kokybė”, pagal kurią UAB „Audito 

kokybė” atliko 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinio nepriklausomą auditą.  

 

 

 

Direktorius     Darius Liutikas 


